
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
Consejo Universitario 

 

 
 
 

ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2047-2010 
 

CELEBRADA EL 5 DE AGOSTO DEL 2010 
 

 
SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
 

 
ARTICULO I, inciso 1) 
 
Se recibe la visita de la Sra. Katya Calderón, Vicerrectora de 
Investigación, quien expone ampliamente los logros de esa 
Vicerrectoría, para el cumplimiento de las políticas, objetivos y 
acciones estratégicas del primer semestre del 2010. 
 
SE ACUERDA: 
 
Reconocer y felicitar a la Sra. Katya Calderón, por el trabajo que se 
está realizando en la Vicerrectoría de Investigación, y se le agradece 
la exposición brindada ante el Consejo Universitario. 
 
ACUERDO FIRME 
 
 
 
 
 
ARTICULO I, inciso 2) 
 
Se conoce oficio AI-085-2010 del 25 de mayo del 2010 (REF. CU-213-
2010), suscrito por el Sr. Karino Lizano, Auditor Interno, en el que 
remite el informe del “Estudio sobre Integración de la Asamblea 
Universitaria Representativa, A.U.R.” X-21-2010-01. 
 
CONSIDERANDO: 
 
La recomendación No. 10 del Informe preliminar X-21-2010-01 de la 
Auditoría Interna, referente al “Estudio sobre Integración de la 
Asamblea Universitaria Representativa de la Universidad Estatal a 
Distancia”, que a la letra dice:  “Deben sentarse las 
responsabilidades de los miembros del TEUNED, por incumplimiento 



 2 

de las disposiciones del Reglamento Electoral y del Estatuto 
Orgánico de la UNED”. 
 
SE ACUERDA: 
 
Solicitar a la Administración que proceda a realizar la apertura de un 
procedimiento administrativo, con la finalidad de averiguar la verdad 
de los hechos, garantizar el debido proceso y determinar si hubo 
incumplimiento de deberes y de la aplicación de la normativa 
institucional, por parte del Tribunal Electoral Universitario.   
Asimismo, se le solicita que remita al Consejo Universitario el 
informe final de este procedimiento, para lo que corresponde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Amss** 


